SEK  5 909  –   (3 927)  1 982
MXN  34 843  157  (33 824)  1 176
NOK  4 390  –   (3 399)  991
ZAR  –   –   640  640
ILS  8 770  –   (8 730)  40
HUF  –   –   (404)  (404)
COP  –   –   (423)  (423)
KOR  –   –   (720)  (720)
PEN  –   –   (761)  (761)
IDR  –   –   (1 318)  (1 318)
Total  1 601 490  37 549  (525 024)  1 114 015
% de l’actif net  80,3  1,9  (26,3)  55,9
Total de la sensibilité aux variations des taux de change  (55 701) (2,8)  55 701 2,8

* Comprend les instruments financiers monétaires et non monétaires.

G3–2309

INTERIM UNAUDITED FINANCIAL STATEMENTS  |  September 30, 2023ÉTATS FINANCIERS ANNUELS AUDITÉS  |  31 mars 2024

FONDS DE REVENU STRATÉGIQUE MONDIAL MACKENZIE

NOTES ANNEXES

10.	 Renseignements propres au Fonds (en milliers, sauf pour a)) (suite)

e)	 Risques découlant des instruments financiers (suite)
iii. Risque de taux d’intérêt
Les tableaux ci-après résument l’exposition du Fonds au risque de taux d’intérêt découlant de ses placements dans des obligations et des instruments dérivés selon
la durée jusqu’à l’échéance.

31 mars 2024
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  10 814  26 053
1 an à 5 ans  199 545  –
5 ans à 10 ans  379 478  –
Plus de 10 ans  183 245  –
Total  773 082  26 053
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (58 083) (2,7)  58 083 2,7

31 mars 2023
Obligations

($)

Instruments
dérivés

($)

Incidence sur l’actif net
Augmentation de 1 % Diminution de 1 %

($) (%) ($) (%)
Moins de 1 an  21 322  (366 636)
1 an à 5 ans  170 667  –
5 ans à 10 ans  290 752  –
Plus de 10 ans  240 850  –
Total  723 591  (366 636)
Total de la sensibilité aux variations des taux d’intérêt  (33 615)  (1,7)  33 751  1,7

iv. Autre risque de prix
Le tableau ci-après résume l’exposition du Fonds à l’autre risque de prix.

Augmentation de 10 % Diminution de 10 %
Incidence sur l’actif net ($) (%) ($) (%)
31 mars 2024  123 357 5,8  (123 285) (5,8)
31 mars 2023  116 052 5,8  (116 052) (5,8)

v. Risque de crédit

Pour ce Fonds, la plus forte concentration du risque de crédit se trouve dans les titres de créance, tels que les obligations. La juste valeur des titres de créance tient
compte de la solvabilité de l’émetteur de ces titres. L’exposition maximale à tout émetteur de titres de créance au 31 mars 2024 était de 6,4 % de l’actif net du
Fonds (10,5 % en 2023).
Aux 31 mars 2024 et 2023, les titres de créance par note de crédit étaient les suivants :

31 mars 2024 31 mars 2023
Note des obligations* % de l’actif net % de l’actif net
AAA 6,2 5,3
AA 7,8 13,4
A 3,0 3,4
BBB 9,7 7,7